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RAQAMLI TEXNOLOGIYALARNING TA’LIMDAGI AHAMIYATI 

 

Murodov Oybek To’raqulovich 

“Osiyo xalqaro universiteti” 

“Umumtexnik fanlar” kafedrasi assistent o’qituvchisi 

 

Kirish 

Zamonaviy davrda bilim olish va uni yetkazish shakllari tubdan o‘zgarib bormoqda. 

An’anaviy dars jarayonlari endilikda raqamli vositalar bilan to‘ldirilib, o‘quvchilar uchun 

interaktiv va samarali muhit yaratilmoqda. Bu o‘zgarishning markazida raqamli 

texnologiyalar turibdi. Ular nafaqat ta’lim jarayonini yengillashtirdi, balki butunlay yangi 

metodika va yondashuvlarni keltirib chiqardi. Bugun “raqamli savodxonlik” tushunchasi 

xuddi savodli bo‘lishdek muhim mezonga aylangan. 

1. Raqamli texnologiyalar nima va ular qanday vositalarni o‘z ichiga oladi? 

Raqamli texnologiyalar – bu axborotlarni qayta ishlash, uzatish va saqlash imkonini 

beruvchi elektron tizimlar majmuasidir. Ta’lim jarayonida qo‘llaniladigan asosiy raqamli 

texnologiyalarga quyidagilar kiradi: 

 Kompyuterlar va planshetlar – asosiy ish vositalari bo‘lib, dars tayyorlash 

va o‘qish uchun xizmat qiladi; 

 Interaktiv doskalar – darsni jonli va qiziqarli tarzda o‘tkazish imkonini 

beradi; 

 Mobil ilovalar – mustaqil o‘rganish, mashq qilish va bilimni 

mustahkamlashda foydali; 

 Sun’iy intellekt asosidagi platformalar – individual o‘quv yo‘llarini 

belgilaydi; 

 Virtual va kengaytirilgan reallik texnologiyalari (VR/AR) – laboratoriya 

ishlarini simulyatsiya qilishda muhim rol o‘ynaydi; 

 Onlayn kurslar, videodarslar va LMS tizimlari (masalan, Moodle, 

Google Classroom) – masofaviy ta’lim uchun zarur platformalar. 

 

2. Ta’lim sifatini oshirishda raqamli texnologiyalarning roli 

Raqamli texnologiyalar orqali ta’lim sifatini oshirish bir necha yo‘nalishda amalga 

oshadi: 

a) Ta’limga bo‘lgan qiziqishni oshiradi 

Interaktiv elementlar, animatsiyalar, o‘yin shaklidagi topshiriqlar o‘quvchilarning 

e’tiborini tortadi, fanlarni o‘zlashtirishni osonlashtiradi. Ayniqsa boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilari uchun bu usullar samarali hisoblanadi. 

b) Talabaga yo‘naltirilgan o‘quv jarayoni 

Sun’iy intellekt tizimlari har bir o‘quvchining bilim darajasini aniqlab, shunga mos 

tavsiyalar beradi. Bu esa ta’limni shaxsiylashtirishga imkon yaratadi. 

c) Tezkor teskari aloqa va baholash 
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Online test tizimlari orqali bilim darajasi darhol aniqlanadi. O‘qituvchi tahliliy 

hisobotlar orqali har bir o‘quvchi ustida alohida ishlashi mumkin. 

d) Ta’lim resurslariga keng kirish 

Raqamli kutubxonalar, ilmiy maqolalar bazalari, elektron darsliklar orqali istalgan 

fan bo‘yicha ma’lumot olish osonlashdi. Masalan, Khan Academy, Coursera, Udemy, 

Duolingo kabi platformalar ko‘plab tillarda bepul ta’lim xizmatlarini taklif etadi. 

 

3. O‘zbekistonda raqamli ta’limning rivojlanishi 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining ta’limni raqamlashtirish borasidagi 

farmonlari asosida bir qator muhim ishlar amalga oshirilmoqda: 

 "Raqamli maktab" loyihasi – umumta’lim maktablarida internet tarmog‘i 

va kompyuter texnikalari bilan jihozlash ishlari; 

 Elektron kundalik tizimi (my.maktab) – o‘quvchilarning davomatini, 

baholarini va dars jadvalini nazorat qilish imkonini beradi; 

 Masofaviy ta’lim platformalari – pandemiya davrida Zoom, Google Meet 

orqali darslar o‘tkazilishi tajriba sifatida boshlanib, endilikda doimiy tizimga aylanish 

arafasida; 

 "1 million dasturchi" loyihasi – yoshlar orasida dasturlashga bo‘lgan 

qiziqishni oshirish va raqamli iqtisodiyotga yo‘naltirishga xizmat qilmoqda. 

 

4. O‘qituvchilar va raqamli transformatsiya 

Raqamli ta’limni joriy etishda asosiy vazifa o‘qituvchilarning o‘zini yangilashi, 

o‘qitish usullarini raqamli formatga moslashtirishidir. Buning uchun: 

 O‘qituvchilar uchun malaka oshirish kurslari muntazam o‘tkazilishi lozim; 

 Pedagogik texnologiyalarni qo‘llash bo‘yicha metodik qo‘llanmalar 

yaratilishi kerak; 

 Onlayn hamkorlik platformalari orqali tajriba almashish imkoniyati 

bo‘lishi zarur (masalan, Telegram’dagi fanlar guruhi, Facebook’dagi o‘qituvchilar 

jamoalari va hokazo). 

 

5. Qiyinchiliklar va ularni bartaraf etish yo‘llari 

Raqamli texnologiyalarni ta’limga joriy qilish jarayonida bir qator muammolar ham 

mavjud: 

 

Muammo Yechim 

Internet infratuzilmasining 

cheklanganligi 

Maktablarni yuqori tezlikdagi internet bilan ta’minlash, mobil 

internetni subsidiyalash 

Kompyuter texnikasining 

yetishmasligi 
Davlat-xususiy sheriklik asosida jihozlarni yangilash 

O‘qituvchilarning tayyorgarligi 

pastligi 
Onlayn va oflayn malaka oshirish dasturlarini kuchaytirish 

Raqamli xavfsizlik muammolari O‘quvchilar va o‘qituvchilar uchun “cyber hygiene” bo‘yicha maxsus 
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Muammo Yechim 

kurslar o‘tkazish 

 

 

Xulosa va tavsiyalar 

Raqamli texnologiyalar — bu ta’limda inqilobiy o‘zgarishlarni olib kelayotgan 

kuchdir. Ular ta’limning ochiqligi, sifati va samaradorligini oshirishda hal qiluvchi rol 

o‘ynaydi. Shunday ekan: 

 Har bir maktabda raqamli muhit yaratilishi; 

 O‘qituvchilarning raqamli kompetensiyalari muntazam yangilanib borilishi; 

 O‘quvchilarning raqamli savodxonligini erta bosqichdan shakllantirish; 

 Innovatsion texnologiyalarni joriy qilish uchun davlat tomonidan doimiy 

qo‘llab-quvvatlash tizimi yaratilishi zarur. 

Bugun raqamli texnologiyalarni o‘rganish va o‘rgatish nafaqat zamonaviylik 

belgisi, balki ta’limda raqobatbardoshlik garovidir. 
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